
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.03.2012 Константиновск № 377 

 

Об утверждении отчета о ходе работ по 

муниципальной долгосрочной целевой 

программе «Развитие туризма в 

Константиновском районе Ростовской 

области на 2011-2014 годы» по 

результатам за 2011 год  

 

Во исполнение п.5.5 постановления Администрации  

Константиновского района от 10.10.2011 № 1861 «О Порядке принятия 

решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их 

формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки 

эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых 

программ», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Утвердить  отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной 

целевой программе «Развитие туризма в Константиновском районе 

Ростовской области на 2011-2014 годы», утвержденной постановлением 

Администрации Константиновского района от 30.09.2011 № 1763 «Об 

утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие 

туризма в Константиновском районе Ростовской области на 2011-2014 годы» 

по результатам за 2011 год согласно приложению. 

2. Данное постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации и размещению на официальном сайте Администрации 

Константиновского района www.konstadmin.ru. 

       3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  

Главы Администрации Константиновского района Логвинову Т.И. 

 

Глава Константиновского района     Б.Е. Хлопяников 
 
Верно: 

Начальник отдела                                                                           М.Ю. Иванов 
 



 

                   Приложение к постановлению  

                                                 Администрации Константиновского                          

                                                 района  от 12.03.2012 № 377 

 

 

 

 

ОТЧЕТ О ХОДЕ РАБОТ 

по муниципальной долгосрочной целевой программе  

 «Развитие туризма в Константиновском районе  

Ростовской области на 2011-2014 годы»  

по результатам за 2011 год 

 

Муниципальная долгосрочная целевая программа (далее - Программа) 

утверждена в новой редакции постановлением Администрации 

Константиновского района от 30.09.2011 № 1763 «Об утверждении 

муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие туризма в 

Константиновском районе Ростовской области на 2011-2014 годы». 

Основной целью Программы является формирование 

конкурентоспособной туристической индустрии, способствующей 

социально-экономическому развитию района и обеспечивающей широкие 

возможности для удовлетворения потребностей туристов в туристских 

услугах за счёт решения следующих задач: 

- создание благоприятных экономических условий для развития 

туризма, в том числе туристской инфраструктуры и привлечения инвестиций в 

туристскую отрасль; 

- повышение конкурентоспособности туристского продукта, посредством 

развития новых направлений въездного и внутреннего туризма. 

За отчетный период разработаны и утверждены следующие 

нормативные правовые акты: 

1. Постановление Администрации Константиновского района от 26.07.2011г. 

№ 1338 «О внесении изменений в постановление Администрации 

Константиновского района от 29.10.2010 № 1217 «Об утверждении 

муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие туризма в 

Константиновском районе Ростовской области на 2011-2013 года»; 

2. Постановление Администрации Константиновского района от 30.09.2011г. 

№ 1763 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы 

«Развитие туризма в Константиновском районе Ростовской области на 2011-

2014  годы» в новой редакции; 

3. Постановление Администрации Константиновского района от 02.12.2011г. 

№ 2278 «О внесении изменений в постановление Администрации 

Константиновского района от 30.09.2011 № 1763»; 

4. Постановление Администрации Константиновского района от 22.12.2011г. 

№ 2456 «О внесении изменений в постановление Администрации 

Константиновского района от 30.09.2011 № 1763». 



 

На реализацию программных мероприятий в 2011 году планируемый 

объём финансирования за счёт бюджетов всех уровней составлял 882,6 тыс. 

рублей: областной бюджет 89 тыс.руб.;  бюджет Константиновского района 

73,1 тыс. руб., внебюджетные источники 720,5 тыс. рублей. 

В 2011 году фактически освоено 1158 тыс.рублей: областной бюджет 

86,3 тыс.руб.; бюджет Константиновского района 71,7 тыс. руб., 

внебюджетные источники 1000 тыс. рублей. 

Все денежные средства были использованы по целевому назначению. 

Сведения о финансировании и освоении проводимых программных 

мероприятий Программы за 2011 год представлены в таблице 1. 

Средства областного бюджета и бюджета Константиновского района, 

направленные на реализацию Программы освоены не полностью за счёт 

экономии, сложившейся в результате проведения запроса котировок по 

установке туристских дорожных указателей на русском и английском языках 

в г. Константиновск и х. Ведерников, указывающих направление движения к 

достопримечательностям. Средства областного бюджета освоены на 96,9%, 

бюджета Константиновского района  - на 98%.   

Сведения о результатах реализации Программы за 2011 год (степень 

выполнения программных мероприятий) отражены в таблице 2.  

Инвестиционные проекты Программы в 2011 году реализованы не в 

полной мере. Запланированное строительство объектов рекреации ООО 

«Стародонье» перенесено на 2012 год в связи с тем, что в 2011 году 

приобретена локальная очистительная канализация. Строительство 

гостиничного комплекса ООО КСФ «Донрыбстрой» приостановлено из-за 

отсутствия средств у инвестора. 

Целевые показатели Программы представлены в таблице 3. Фактически 

достигнутые показатели результативности Программы в натуральном 

выражении приведены в таблице 4.  

Оценка эффективности реализации Программы осуществляется в 

соответствии с методикой оценки эффективности утверждённой  

постановлением Администрации Константиновского района от 30.09.2011 № 

1763 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы 

«Развитие туризма в Константиновском районе Ростовской области на 2011-

2014 годы». Информация об оценке эффективности реализации 

муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие туризма в 

Константиновском районе Ростовской области на 2011-2014 годы» за 2011 

год приведена в таблице 5. 

Фактически достигнутые показатели реализации Программы в полной 

мере соответствуют показателям, установленным Докладом о результатах и 

основных направлениях деятельности Администрации Константиновского 

района на 2011 год и отражённые в таблице 5. 

На официальном сайте Администрации Константиновского района 

www.konstadmin.ru периодически обновляется информация по разделу 

«Туризм». Размещена информация о действующих нормативных правовых 

актах в сфере туризма, об инвестиционной площадке « Участок под 

http://www.konstadmin.ru/


строительство парковой зоны с мемориалом истории донского казачества на 

восточной окраине х. Ведерников», представлен Календарь событийных 

мероприятий Константиновского района на 2012 год. 

Хотелось отметить, что в 2011 году совместно с территориальным 

органом Федеральной службы государственной статистики по Ростовской 

области проводилось обследование стихийных мест отдыха в 

Константиновском районе, где предпочитают отдыхать семьи, рыбаки, 

самодеятельные туристы, молодежные компании, байдарочники и другие. 

Ниже приведены оценочные данные по результатам обследования. 

 

Стихийные места отдыха в Константиновском районе  

(оценочные данные) 

№ 

п/п 

Места отдыха Летний период 

(май-сентябрь) 

пляж-рыбалка 

Зимний период 

(октябрь-апрель) 

рыбалка 

1 Зимовные 1500 350 

2 ст. Мариинская 1000 3000 

3 о. Лучка 250 210 

4 Юго-Восточная окраина 1500 1400 

 

На территории Константиновского района отдыхают туристы из 

Москвы, Московской области, Санкт-Питербурга, Ленинградской области, 

Регионов Сибири, Севера и Дальнего Востока, г. Ростова-на-Дону, 

Ростовской области, г. Волгограда, Волгоградской области, г. Астрахани, 

Астраханской области, Украины, Германии и т. д. 

Места размещения туристов: гостиницы, палатки, частные дома и 

квартиры. Многие гостят у родственников. 

В 2011 году введена в эксплуатацию гостиница ООО «Минимаркет». 

Количество мест в гостинице 14, создано 2 рабочих места. Но в тоже время 

Константиновское районное потребительское общество гостиница 

«Донская», в связи с ремонтом уменьшила на 10 ед. количество мест 

единовременного размещения. 

В итоге в 2011 году сложилась следующая ситуация: 

- число лиц, размещенных в  коллективных средствах размещения, 

увеличилось в 2011 году на 510 человек, что выше показателя 2010 года на 

21,2%; 

- количество мест единовременного размещения в гостиницах в 2011 

году увеличилось на 4 единицы, что выше показателя 2010 года на 7,14%; 

- создано 3 новых рабочих места  ООО «Стародонье» - 1 и ООО 

«Минимаркет» - 2; 

        - объем платных туристских услуг, услуг гостиниц и аналогичных 

коллективных средств размещения и специализированных средств 

размещения в 2011 году составил 2964,5 тыс.руб., что выше уровня 2010 года 

на 0,8%. 



Проанализировав все выше перечисленное, сопоставив достижение 

планируемых показателей с фактически достигнутыми показателями 

реализации программы, учитывая ремонт 10 мест единовременного 

размещения в гостинице «Донская» можно сказать, что в целом программа 

эффективна.  



Таблица 1 

Сведения о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий 

муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие туризма в Константиновском районе  

Ростовской области на 2011-2014 годы» за 2011 год 

            (тыс.рублей) 

№ 

п/

п 

Наименование 

мероприятия 

Объем ассигнований в соответствии с 

постановлением Администрации 

Константиновского района об 

утверждении программы 

Уточненный план ассигнований 

на 2011 год 

Исполнено (кассовые расходы) Объемы 

неосвоенн

ых 

средств и 

причины 

их не 

освоения  

(по 

источника

м 

финансир

ования)  

всего ф

ед

ер

ал

ьн

ы

й 

б

ю

д

же

т 

област

ной 

бюдже

т 

местны

й 

бюджет 

внебюд

жетные 

источни

ки 

всего ф

ед

ер

ал

ьн

ы

й 

б

ю

д

ж

ет 

облас

тной 

бюдж

ет 

местн

ый 

бюдж

ет 

внебю

джетн

ые 

источ

ники 

всего ф

ед

ер

ал

ьн

ы

й 

б

ю

д

же

т 

облас

тной 

бюдж

ет 

местн

ый 

бюдж

ет 

внебю

джетн

ые 

источ

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 Всего по программе 19546,7  1527,0 499,2 17520,5 882,6  89,0 73,1 720,5 1158,0  86,3 71,7 1000,0 4,1 

1 Установка туристских 

дорожных указателей 

на русском и 

английском языках в г. 

Константиновск и х. 

Ведерников, 

указывающих 

направление движения 

к достопримеча-

тельностям 

103,1  89,0 14,1  103,1  89,0 14,1  100,0  86,3 13,7  3,1 

Экономия 

сложилась 

в 

результате 

торгов 

2 Разработка новых 

туристических 

маршрутов и 

экскурсионных 

Без финансирования            



программ 

3 Участие в семинарах, 

конференциях и других 

мероприятиях по 

вопросам развития 

туризма 

Без финансирования            

4 Проведение фестиваля 

авторской песни 

«Константиновский 

слет пилигримов» 

77,0   77,0  13,7   13,7  13,7   13,7  Выпол-

нено 

5 Проведение 

межрайонного 

фестиваля «Донские 

казаки» 

Без финансирования            

6 Взаимодействие с 

туроператорами 

Без финансирования            

7 Организация выставки 

-продажи картин 

донских художников и 

др. мероприятий. 

Без финансирования            

8 Разработка плана по 

улучшению условий 

пляжного отдыха 

 

Без финансирования            

9 Благоустройство зон 

отдыха (городской 

пляж) АКГП 

 

<*>   <*>  <*>   <*>  <*>   <*>  <*> 

Экономия 

при 

проведени

и работ по 

очистке 

пляжа 



10 Проведение 

исследований и 

социологических 

опросов, разработка 

информационно-

аналитических 

мероприятии й в сфере 

туризма 

Без финансирования            

11 Ремонт памятников 

АКГП 

<*>   <*>  <*>   <*>  <*>   <*>  Выпол-

нено 

12 Организация музейной 

комнаты 

98,3   98,3  22,2   22,2  22,2   22,2  Выпол-

нено 

13 Выставка детского 

декоративно-

прикладного 

творчества «Донские 

умельцы», 

посвященная 

празднованию Дня 

города 

20,3   20,3  5,0   5,0  5,0   5,0  Выпол-

нено 

14 Организация работы 

клуба 

«Константиновский 

краевед» 

7,0   7,0  1,6   1,6  1,6   1,6  Выпол-

нено 

15 Участие в областном 

туристическом слете 

учащихся Ростовской 

области 

7,3   7,3  7,3   7,3  6,3   6,3  1,0 

 

16 Конкурс детского 

творчества «Дон 

казачий» 

6,6   6,6  1,5   1,5  1,5   1,5   

17 Соревнования среди 31,8   31,8             



школьников по 

туристическому 

многоборью на 

естественном рельефе 

18 Разработка ПСД по 

капитальному ремонту 

здания МОУ ДОД 

«Константиновская 

детская школа 

искусств», как объекта 

культурного и 

исторического 

наследия региональ-

ного значения 

1666,3   1666,3             

19 Проведение районного 

фестиваля «Мне через 

сердце виден мир» 

7,7   7,7  7,7   7,7  7,7   7,7  Выпол-

нено 

20 Благоустройство 

прилегающей 

территории 

гостиничного 

комплекса ООО 

«Стародонье» 

 

2020,5    2020,5 120,5    120,5 165,0    165,0 Фактичес

ки 

сложивши

еся 

расходы 

21 Приобретение 

оборудования и 

транспортных средств 

ООО «Стародонье» 

3000 

 

         135,0    135,0 Внеплано

вое 

приобрете

ние 

локальная 

очистител

ьная 

канализац

ия. 



22 Строительство 

объектов рекреации 

ООО «Стародонье» 

10100,0    10100,0 100,0    100,0 0    0 Перенесе-

но на 2012 

год 

23 Строительство 

гостиничного 

комплекса ООО КСФ 

«Донрыбстрой» 

2400,0    2400,0 500,0    500,0 700,0    700,0 Фактичес

ки 

сложивши

еся 

расходы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица 2 

Сведения о результатах реализации и степени выполнения программных мероприятий  

муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие туризма  

в Константиновском районе Ростовской области на 2011-2014 годы» за 2011 год 

 

Наименование 

мероприятия с указанием 

раздела и 

 пункта программы 

Объём финансирования 

программы 

Источник 

финансирования 

Меры, направленные на реализацию 

программного мероприятия, в т. ч. 

информация о стадии реализации 

инвестиционных проектов 

План 

(тыс. руб.) 

Факт 

(нарастающим 

итогом,  

тыс. руб.) 

Установка туристских 

дорожных указателей на 

русском и английском 

языках в г. 

Константиновск и х. 

Ведерников, указывающих 

направление движения к 

достопримечательностям 

89,0 86,3 Бюджет 

Константиновско

го района 

Проведены торги (запрос котировок протокол 

от 26.9.2011г. № 0158300040711000010-1), 

заключён контракт от 05.10.2011г. №195. 

Сумма контракта 100,0 тыс. руб. Срок 

исполнения контракта до 31.10.2011г. Срок 

действия контракта до 31.12.2011г. Указатели 

установлены. 

14,1 13,7 Областной 

бюджет 

Разработка новых 

туристических маршрутов 

и экскурсионных 

программ 

Без 

финансирования 

  Разработан туристический маршрут - 

Пешеходная экскурсия «Исторические места 

города Константиновска», дополнена 

экскурсия «Константиновск литературный» с 

музыкально-развлекательной программой 

Участие в семинарах, 

конференциях и других 

мероприятиях по 

Без 

финансирования 

  Субъекты туристической индустрии, 

предприниматели и специалисты 

администрации района регулярно участвуют в 



вопросам развития 

туризма 

мероприятиях, направленных на развитие 

туризма. 

Проведение фестиваля 

авторской песни 

«Константиновский слет 

пилигримов» 

13,7 13,7 Бюджет 

Константиновско

го района 

Фестиваль проходил с 17 по 19 сентября 2011г. 

в палаточном лагере и в городском сквере. В 

качестве участников и зрителей приняло 

участие более 800 чел. 

Проведение 

межрайонного фестиваля 

«Мне через сердце виден 

мир» 

7,7 7,7 Бюджет 

Константиновско

го района 

Фестиваль проведён 09.12.2011г. В качестве 

участников и зрителей приняли участие 450 

чел. 

Взаимодействие с 

туроператорами 

Без 

финансирования 

  Налажено взаимодействие с туроператорами: 

имеются контактные телефоны, предложен в 

виде рекламы буклет Константиновского 

района. 

Организация выставки -

продажи картин донских 

художников и др. 

мероприятий. 

Без 

финансирования 

  В Выставочном зале МБУК 

«Константиновский районный Дом культуры» 

постоянно работает выставка-продажа картин 

донских художников.  

Разработка плана по 

улучшению условий 

пляжного отдыха 

Без 

финансирования 

  Разработанный план по улучшению условий 

пляжного отдыха принят 25.03.2011г. 

Благоустройство зон 

отдыха 

* * Бюджет 

Константиновско

го городского 

поселения 

Благоустройство городского пляжа на сумму 

160,48 тыс.руб.:  

- покраска и установка скамеек, раздевалок,  

грибков, навесов, спортивных снарядов, 

туалета; 

- периодическая уборка мусора, выкашивание 

травы и обрезка сухих веток, удаление травы с 

прибрежной песчаной полосы; 

-организация места купания для детей; 



-установка знаков «Купание запрещено» в не 

отведённых для купания местах. 

Проведение исследований 

и социологических 

опросов, разработка 

информационно-

аналитических 

мероприятий в сфере 

туризма 

Без 

финансирования 

  Совместно с территориальным органом 

Федеральной службы государственной 

статистики по Ростовской области 

проводились обследования стихийных мест 

отдыха в Константиновском районе. 

Ремонт памятников * * Бюджет 

Константиновско

го городского 

поселения 

Ремонт «Памятника-мемориала погибшим 

воинам в ВОВ» (укладка повреждённой 

плитки, цементирование основания) на сумму 

4,92 тыс.руб. 

Организация музейной 

комнаты 

22,2 22,2 Бюджет 

Константиновско

го района 

Закуплены необходимые осветительные и от-

делочные материалы, проведен ремонт поме-

щения музейной комнаты МБОУ СОШ № 2. 

Приобретен линолеум и изготовлены 3 витри-

ны для музейной комнаты МБОУ СОШ № 1. 

Выставка детского 

декоративно-прикладного 

творчества «Донские 

умельцы», посвященная 

празднованию Дня города 

5,0 5,0 Бюджет 

Константиновско

го района 

На базе МБОУ ДОД ЦВР выставка проведена 

14.10.2011 года. В подготовке экспозиции 

выставки приняли участие обучающиеся  

МБОУ ДОД ЦВР. Было представлено 50 

творческих работ, выполненных из 

природного материала по номинациям: 

«Цветочная композиция» - конкурс осенних 

букетов; «Природа и фантазия» - конкурс 

поделок из природного материала с 

использованием элементов казачьего быта, 

предметов этнического характера; «Донские 

мотивы» - флористическая плоскостная 

аппликация.          Выставку посетили 



обучающиеся МБОУ города в количестве 500 

человек. 

Организация работы клуба 

«Константиновский 

краевед» 

1,6 1,6 Бюджет 

Константиновско

го района 

Для организации заседания клуба 

«Константиновский краевед», проведенного в 

октябре 2011 года, приобретены грамоты, 

благодарственные письма, подарочные 

сувениры, памятные подарки. 

Участие в областном 

туристическом слете 

учащихся Ростовской 

области 

7,3 6,3 Бюджет 

Константиновско

го района 

С 26 июня  - 01 июля  2011 года команда 

обучающихся МБОУ «Николаевская СОШ» в 

составе 10 человек приняла участие в 62-ом 

туристическом слете учащихся Ростовской 

области, который проходил в лесном урочище 

«Тополиха» Семикаракорского района. 

Конкурс детского 

творчества «Дон казачий» 

1,5 1,5 Бюджет 

Константиновско

го района 

Конкурс проведён. В конкурсе приняли 

участие МБОУ «Ведерниковская ООШ», 

МБОУ ДОД ЦВР, МБДОУ № 3 «Солнышко», 

имеющие статус «казачье» учреждение. 

Соревнование среди 

школьников по 

туристическому 

многоборью на 

естественном рельефе 

Без 

финансирования 

  В мае 2011 года муниципальными 

общеобразовательными учреждениями 

проведены соревнования по туристическому 

многоборью. По результатам, занесенным в 

итоговый протокол, победителем стала 

команда МБОУ «Николаевская СОШ».  

Благоустройство 

прилегающей территории 

гостиничного комплекса 

ООО «Стародонье» 

120,5 165,0 Внебюджетные 

источники 

Проведено озеленение прилегающей 

территории. 

Строительство малых 

архитектурных форм ООО 

«Стародонье» 

100,0 - Внебюджетные 

источники 

Перенесено на 2012 год. 



Приобретение 

оборудования и 

транспортных средств 

ООО «Стародонье» 

- 135,0 Внебюджетные 

источники 

ООО «Стародонье» приобретена локальная 

очистительная канализация. 

Строительство 

гостиничного комплекса 

ООО КСФ 

«Донрыбстрой» 

500 700 Внебюджетные 

источники 

Строительство приостановлено из-за 

отсутствия средств у инвестора. 

     

Итого 882,6 1158,0   

 

 

 

* - средства на реализацию мероприятий предусмотрены в муниципальной долгосрочной целевой программе 

Константиновского городского поселения «Развитие туризма на территории Константиновского городского поселения 

Ростовской области на 2012-2014 годы», утверждённой постановлением администрации Константиновского городского 

поселения от 23.12.2011г. № 343. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Таблица 3 

 

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ  

муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие туризма  

в Константиновском районе Ростовской области на 2011-2014 годы» за 2011 год 

 

№ 

п/п 

Наименование показателей результативности Едини

ца 

измер

ения 

Ожидаемые значения целевых показателей, 

предусмотренные программой 

2011 год 2012 год 2013 год 2014 год 

1 Увеличение числа прибывающих в 

Константиновский район туристов 

% на 2,5 на 2,5 на 2,5 на 2,5 

2 Прирост объема платных туристских услуг, услуг 

гостиниц и аналогичных средств размещения и 

специализированных средств размещения  

% на 7,5 на 7,5 на 7,5 на 7,5 

3 Создание дополнительных рабочих мест в сфере 

туризма       (не менее, чем 1 рабочее место в год. 

ед. 1 1 1 1 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Таблица 4 

Информация о фактически достигнутых показателях результативности в натуральном выражении  

муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие туризма  

в Константиновском районе Ростовской области на 2011-2014 годы» за 2011 год 

 

№ 

п/п 

Наименование показателей результативности    

  

Единица 

измере- 

ния     

Фактически достигнутых 

показателях результативности 

целевых показателей 

2010 год 

(базовый) 

2011 год 

1. Число лиц размещенных в  коллективных средствах 

размещения                   

чел. 2405 2915 

2. Количество мест единовременного размещения в гостинице ед. 56 60 

3. Создание дополнительных рабочих мест в сфере туризма ед. - 3 

4. Объем платных туристских услуг, услуг гостиниц и 

аналогичных коллективных средств размещения и 

специализированных средств размещения 

тыс.руб. 2941 2964,5 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Таблица 5. 

ИНФОРМАЦИЯ 

об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы 

«Развитие туризма в Константиновском районе Ростовской области на 2011-2014 годы» за 2011 год 

 

N  

п/п 

Наименование 

показателей  

результативности        

Ед. 

изм.     

Ожидаемые значения целевых  

показателей,         

предусмотренные программой  

Фактически 

достигнутые значения 

показателей     

2011 2012  2013 2014 2011 отклонение  

от планового 

значения    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Увеличение числа прибывающих в 

Константиновский район туристов 

% на 2,5 на 2,5 на 2,5 на 2,5 21,2 в 8,5 раз 

больше 

2. Прирост объема платных туристских услуг, 

услуг гостиниц и аналогичных средств 

размещения и специализированных средств 

размещения  

% на 7,5 на 7,5 на 7,5 на 7,5 0,8 в 9 раз 

меньше 

3. Создание дополнительных рабочих мест в сфере 

туризма (не менее, чем 1 рабочее место в год). 

ед. 1 1 1 1 3 в 3 раза 

больше 



Лист согласования 

к постановлению Администрации Константиновского района 

«Об утверждении отчета «О ходе работ по муниципальной долгосрочной 

целевой программе «Развитие туризма в Константиновском районе 

Ростовской области на 2011-2014 годы» по результатам за 2011 год»» 

 

Заместитель главы  Администрации  

Константиновского района                __________Т.И. Логвинова 

«____»______________20__г. 

 

Заведующий финансовым отделом  

Администрации Константиновского района 

«____» _____________20__ г.                                  _________А.Г. Пущеленко 

 

 

Начальник сектора  

юридической службы                                               ___________О.А. Данилова 

«____»______________20__г. 

 

 

Начальник отдела экономического  

развития, торговли, туризма и бытового 

 обслуживания                          _____________М.И. Михина  

«____»______________20__г. 

        

 

Специалист 1 категории отдела  

экономического развития, торговли 

туризма и бытового обслуживания                     _____________ Е.В. Телегина 

«____»______________20__г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Лист рассылки 

к постановлению Администрации Константиновского района 

«Об утверждении отчета «О ходе работ по муниципальной долгосрочной 

целевой программе «Развитие туризма в Константиновском районе 

Ростовской области на 2011-2014 годы» по результатам за 2011 год»» 

 

 

Финансовый отдел  

 

Отдел экономического развития, торговли, 

туризма и бытового обслуживания                       

       

МУИИП Донские огни 

 


